

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO

MODENA

		ia Pervia"	
email			
PROT. N. :	DATA:	PAGINE:	DA:
	05/04/2025		Sala Operativa Com. Prov. Modena
STRADA FORMIGINA N. 125	– 41126 MODENA – Tel. (059.824711 - Fax 059.22	2350 - email: comando.modena@vigilfuoco.it
A: C.O.N.		email	
C.O.N. Direzione Emilia-Romagna			
Sindaço del Comune di Pavul	lo		
Ufficio Tecnico Comune di Pa			
Protezione Civile di Pavullo	· · · · · · · ·		
CAI Sezione di Pavullo			
E p.c. Prefettura di Modena			
	DA APPROVARE	VS. COMMENTI	RSVP DA INOLTRARE
Oggetto: comunicazione per	· frana in località Ga	niato, Pavullo (M	0)
10:30 circa del 05/04/2025 è sul Monte di Gaiato. La squadra intervenuta sul po	intervenuto nel Comu osto constatava che il di cinquecento metri e	ne di Pavullo (MC fronte frana si est ed una lunghezza c	e personale di questo Comando alle ore D) in località Gaiato per una frana attiva tendeva, a partire dalla Torre di Gaiato, di un centinaio di metri, con presenza di "Sentiaro CAL514 Gaiato"

crepe secondarie, sovrastanti la zona di distacco, che interessavano il "Sentiero CAI 514 Gaiato".

Per quanto sopra, con supporto del personale operativo comunale presente sul posto, si provvedeva a

delimitare fisicamente i diversi accessi al sentiero summenzionato. Da sopralluogo effettuato non risultava nell'immediatezza necessario evacuare le abitazioni della zona.

Si rende comunque necessaria una urgente ed approfondita verifica di carattere geologico relativa al movimento franoso in atto ed un monitoraggio continuo dello stesso con ausilio strumentale.

Sul posto presenti Sindaco del Comune di Pavullo, personale tecnico del Comune di Pavullo, Polizia Locale e personale dell'Arma dei Carabinieri Comando di Pavullo.

Quanto sopra si comunica agli enti in indirizzo per i relativi provvedimenti di competenza.

F.to per il COMANDANTE PROVINCIALE
(ANDRIOTTO)
IL FUNZIONARIO DI GUARDIA
(I.A. Marienza D'AMICO)
firmato digitalmente ai sensi di legge

Intervento N° 1875 del 05/04/2025